CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2021

INDICO ao Exmo. Sr. Alexandre Ferreira, Prefeito de Franca, que envide esforços

junto aos órgãos competentes visando atender à solicitação da população francana no

tocante à possibilidade de realizar a instalação de uma lombofaixa na avenida Santos

Dumont, na altura do número 1490, no bairro Santa Helena.

Trata-se de uma medida necessária e urgente, pois o fluxo de veículos e

pedestres na referida região é muito grande, principalmente de pessoas idosas,

frequentadoras de diversos pontos comerciais na região. Considerando isso, é grande o

risco de atropelamento, pois, nem sempre há o respeito por parte dos motoristas e

motociclistas com os pedestres, sendo necessária a intervenção do poder público.

   Trata-se de justa reivindicação dos munícipes que solicitam a tomada de

providências.

Franca, 14 de janeiro de 2021.

Respeitosamente.

Daniel Bassi

Vereador